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Kirkerne i Københavns indre by byder på en   

 lang række forskellige gudstjenester, kon-

certer, arrangementer, foredrag og studiekredse 

og meget mere.

Denne folder indeholder en oversigt over det, der 

finder sted i 11 af kirkerne i perioden 1. septem-

ber til 30. november 2018.

De enkelte arrangementer og særgudstjenester er 

kort beskrevet og opstillet i datoorden. I folderen 

findes desuden et antal farvede ”bokse”, som gi-

ver en samlet oversigt og uddybende beskrivelse 

af nogle af kirkernes tilbagevendende arrange-

menter. Alle oplysninger i folderen er indhentet fra 

de enkelte kirker, og eventuelle uddybende og 

supplerende oplysninger fås derfor lettest ved 

henvendelse til de respektive kirker eller på deres 

hjemmesider.

Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag - flere 

både formiddag og eftermiddag - ligesom de 

VELKOMMEN
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fleste af vore kirker har faste gudstjenester, 

morgen- og musikandagter i ugens løb.

Citykirkerne er desuden åbne for besøgende i 

dagtimerne - og de er altid et besøg værd! Træd 

ind i stilheden i de smukke rum, hvor hver en-

kelt kirkes arkitektur, udsmykning og særlige 

stemning fortæller sin levende del af Køben-

havns og københavnernes historie.

Se nærmere om de enkelte kirkers faste guds-

tjenester og åbningstider på næste side.

Det er muligt at orientere sig yderligere om kirker-

nes arrangementer og gudstjenester via vores 

hjemmeside www.citykirkerne.dk og via www.

Kultu Naut.dk samt kirkernes egne hjemmesider 

(se webadresser på næste side).

Velkommen i Københavns Citykirker!

Redaktion: Citykirkernes sekretariat ved Dida Grundtvig
Grafisk tilrettelægning og tryk: Jørn Thomsen / Elbo A/S

Foto: Flemming Pless - med mindre andet er angivet.
Illustrationer: Vivi D. Christensen
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Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag –flere 

 både formiddag og eftermiddag – ligesom 

de fleste af vore kirker har faste gudstjenester, 

morgen- og musikandagter i ugens løb. Særlige 

gudstjenester er desuden annonceret i kalenderen.

FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

GARNISONS KIRKE
SKRIFTEMÅL: Søn- og helligdage kl. 9.45
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Tirsdag til fredag kl. 9-13
www.garnisonskirken.dk

HELLIGAANDSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10 (sommertid)
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 11 (vintertid)
MUSIKANDAGT: Mandag til fredag kl. 12
med indledende klokkespil fra tårnet kl. 11.45
NATKIRKE: Fredage kl. 18-23.00
Kirken er normalt åben:
Mandag til fredag kl. 11.45-16
www.helligaandskirken.dk

HOLMENS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
AFTENSANG: Søndage kl. 17
Morgensang: Onsdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Mandag, onsdag, fredag og lørdag kl. 10-16
Tirsdag og torsdag kl. 10-15.30
Søn- og helligdage kl. 12-16
(der tages forbehold for lukning på grund af 
kirkelige handlinger)
www.holmenskirke.dk 

KASTELSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 9-18
www.kastelskirken.dk

MARMORKIRKEN / FREDERIKS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
Kirken er normalt åben:
Mandag, onsdag og lørdag kl. 10-17
Tirsdag og torsdag kl. 10-15.30
Fredag og søndag kl. 12-17
Der er åbent for tårnture:
Lør- og søndage kl. 13.
I uge 42 er der ligeledes tårnture på hverdage kl. 13.
Entré: DKK 35,- / børn og studerende DKK 20,-
Tårnture aflyses i forbindelse med kirkelige handlinger.
www.marmorkirken.dk
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FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

SANKT ANDREAS KIRKE
GUDSTJENESTER: Se www.domkirken.dk
Kirken er åben efter aftale (Kirkekontoret: 33 37 65 40)

SANKT PAULS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
www.sanktpauls.dk

SANKT PETRI KIRCHE
GUDSTJENESTE PÅ TYSK: Søn- og helligdage kl. 11
Kirken og gravkapellerne er åbne:
Onsdag til lørdag kl. 11-15
Vinterlukket fra den 1. oktober 2018 til og med 
den 31. marts 2019.
Entré gravkapellerne: 30,- kr. / 25,- kr.
www.sankt-petri.dk

TRINITATIS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
NATKIRKE: Tirsdage kl. 20-ca. 22.30
ONSDAGSAFTENSANG: Onsdage kl. 16.30 (musik fra 16.15)
Kirken er normalt åben:
Mandag til lørdag kl. 9.30-16.30
Søndage i forbindelse med højmessen
www.trinitatiskirke.dk

VOR FRELSERS KIRKE
Højmesse: Søn- og helligdage kl. 10.30
Dåbsgudstjeneste: Den 2. og 3. lørdag i hver måned kl. 10.30
Natkirke: Fredage kl. 20-23. Nadverandagt kl. 21.30 
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 11-15.30
Tårnet er åbent:
Den 1.– 30. september:
Hverdage og lørdage kl. 09:30-19
Søn- og helligdage kl. 10.30-19
Den 1. oktober – 15. december:
Hverdage og lørdage kl. 09:30-16
Søn- og helligdage kl. 10.30-16
Entré: Se kirkens hjemmeside
www.vorfrelserskirke.dk

VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
GUDSTJENESTE: Søndage kl. 17
ALTERGANGSGUDSTJENESTE: Fredage kl. 11
MORGENANDAGT: Mandag til lørdag kl. 8.05
NATKIRKE: Torsdag og fredag kl. 20-24 samt søndag kl. 19-23
Museet er åbent:
Mandag til torsdag kl. 11-16
Fredag og søndag kl. 12-16
Fra den 21. oktober:
Onsdag til lørdag kl. 12-16
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 8-17
www.domkirken.dk 
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2.  Høstgudstjeneste

Ved Kathrine Lilleør. Organist: Frederik Magle.
 Søndag den 2. september kl. 10
 SANKT PAULS KIRKE

2.  Musikgudstjeneste
Romantisk musik for kor og orgel af Dvorák, Mendelssohn og 
Listz. Medvirkende: Trinitatis Kirkekor. Philip Schmidt-Madsen 
og Søren Christian Vestergaard, orgel. 
Liturg: Erik Høegh-Andersen.
 Søndag den 2. september kl. 10:30
 TRINITATIS KIRKE

4.  Domorganist Vibeke Vanggaard
Maribos nye domorganist spiller værker af far og søn, 
J.S. Bach og Carl Philip Emmanuel Bach samt musik af 
danske Erling Bjerno.
 Tirsdag den 4. september kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE
	Fri	entré

5.  Onsdagskoncert
Brahms: Cellosonate i e-mol samt sange af Szymanovski og 
Rangström. Medvirkende: Rasmus Støier Andersen, cello, 
Jonathan Siahaan, klaver, samt Ellen Larsson, sang og Victoria 
Robinson, klaver.
 Onsdag den 5. september kl. 17
 GARNISONSKIRKEN
 Fri	entré

6.  Candle Light Concert
Kapelkoncert med Holmens Herrekvartet. “Love will tear us 
apart”. Musik fra Tudortidens England møder nutidens 
Americana. Fra John Dowland og Thomas Tallis til David Lang 
og Leonard Cohen.
 Torsdag den 6. september 20:30
 HOLMENS KIRKE
 Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Børnegudstjenester
1. onsdag i måneden afholdes i stedet for babysalmesang 
en Babygudstjeneste kl. 12. Vi tager udgangspunkt i de 
kendte rammer fra babysalmesangen, og gudstjenesten 
er tilrettelagt helt på de små børns præmisser. Mens 
børnene sanser kirkerummets lys og musik, vil der også 
være en lille refleksion til de voksne. Det hele rammet ind 
af smuk musik, salmesang og bevægelse, nærvær og 
glæde. Efter gudstjenesten er der kaffe. Det er ingen 
tilmelding, og alle er velkomne. Undervisningen vareta-
ges af Pernille Tjørnemark og Sandra Skov Fallesen. 
Præst: Stine Munch. Læs mere om babysalmesang i City, 
Sydhavn og Vesterbros kirker på salmedans.dk.
Onsdag den 5. september
Onsdag den 3. oktober
Onsdag den 7. november
Alle gange kl. 12
SCT. ANDREAS KIRKE
Fri	entré
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Fra 1. septem

ber til 30. novem
ber 2018

Faste arrangementer i Citykirkerne

Candle Light Concerts
Tre stemningsfulde koncerter i stearinlysenes skær.
Torsdag den 6., 13. og 20. september
Alle gange kl. 20:30
HOLMENS KIRKE
Fri	entré

6.  Musikgudstjeneste
Ved Kathrine Lilleør og Sankt Pauls Kirkes organist 
og sangere.
 Torsdag den 6. september kl. 18
 SANKT PAULS KIRKE

7.  International Orgelfestival
Giulio Mercati, Spanien, spiller orgelværker af Gach, 
Buxtehude, Vierne, Duruflé og Messiaen.
 Fredag den 7. september kl. 16:30
 HELLIGAANDSKIRKEN
 Fri	entré

7.  Fællessangsgudstjeneste
ABBA - Fællessangsgudstjeneste. Gitte Degn leder 
fællessangen. Præst: Jens Biegel-Fogh.
 Fredag den 7. september kl. 19:30
 HELLIGAANDSKIRKEN



Citykirkerne i København

SEPTEMBER
8.  Børnegudstjeneste

Ved Kathrine Bang Lilleør.
 Lørdag den 8. september kl. 10:30
 SANKT PAULS KIRKE

11.  Domorganist Birgitte Ebert
Ribes domorganist spiller franske værker af Messiaen 
og Dubois samt dansk musik af Rued Langgaard og 
J.P.E. Hartmann.
 Tirsdag den 11. september kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE
 Fri	entré

13.  Individualitet og fællesskab
Foredrag ved Ida Auken, teolog fra Københavns Universitet 
og medlem af Folketinget siden 2007. Aldrig har vi 
snakket så meget om, hvad det vil sige at være dansk. Og 
det med god grund: Verden presser sig på udefra i form af 
mennesker, varer og informationer, der krydser synlige og 
usynlige grænser i et hidtil uset tempo, og det har sat 
vores selvopfattelse under pres. I sin nyudgivne bog 
DANSK inviterer Ida Auken alle dele af samfundet til at 
indgå i en ny og åben samtale om danskhed. Arrangeret i 
samarbejde mellem Trinitatis Kirke og Vor Frue Kirke. Der 
er et begrænset antal pladser.
 Torsdag den 13. september kl. 14:30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67
Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Salmemaraton
Den Danske Salmebog rummer ikke mindre end 791 
salmer og er uden sammenligning et litterært og musi-
kalsk nationalklenodie.
Fællessangen i Danmark er under genoplivning i disse år, 
og i Amagerbro Provsti markeres 500-året for Luthers 
Salmereformation bl.a. med en Salmemaraton, hvor hele 
salmebogen synges igennem fra først til sidst over de 
næste to år i provstiets kirker.
To gange om måneden synges  15 salmer akkompagneret 
af orgel eller andre instrumenter. I løbet af maraton-san-
gen vil der være et stop med kaffe, sandwich og andet 
godt hver gang. Mere information på www.salmemaraton-
amagerbro.dk.
Onsdag den 12. september i Christians Kirke: 346-360 
Kirkens fornyelse - Kirkens mission
Tirsdag den 25. september i Kirken i Ørestad: 361-375 
Kirkens mission - Kirkens diakoni
Onsdag den 10. oktober i Natanaels Kirke: 376-390 
Fællesskabet - Ordet
Tirsdag den 23. oktober i Sundkirken: 391-405 
Ordet - Gudstjenesten
Onsdag den 7. november i Højdevangskirken: 406-420 
Gudstjenesten
Tirsdag den 20. november i Vor Frelsers Kirke: 421-435 
Gudstjenesten
Hver gang kl. 17:30
Fri entré
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13.  Opbyggelighedens rolle 
 i en travl tid

Om troen, håbet og kærligheden fra Schleiermacher 
og Kierkegaard over Barth og Bultmann til Bringmann 
og Rane Willerslev. Foredrag ved Pia Søltoft, Ph.d., 
forfatter, sognepræst i Marmorkirken og siden 2008 
ejer af en konsulentvirksomhed.
 Torsdag den 13. september kl. 18
 SANKT PAULS KIRKE
Fri	entré

13.  Candle Light Concert
Stemningsfuld kapelkoncert i stearinlysenes skær. 
Sopran Cassandra Lemoine, Holmens Barokensemble 
og David Bendix Nielsen ved cembaloet fremfører 
musik af Purcell, Händel og Gluck i Holmens Kirkes 
smukke Kapelsal. Koncertmester: Ida Lorenzen.
 Torsdag den 13. september kl. 20:30
 HOLMENS KIRKE
 Fri	entré

Fra 1. septem
ber til 30. novem

ber 2018

Faste arrangementer i Citykirkerne

Foredragseftermiddage
Tre foredrag under overskriften ”Individualitet og 
fællesskab”. Arrangeret i samarbejde mellem Trinitatis 
Kirke og Vor Frue Kirke.
Torsdag den 13. september: Ida Auken, teolog fra Køben-
havns Universitet og medlem af Folketinget siden 2007. 
”Hvad vil det sige at være dansk?”
Torsdag den 11. oktober: Christian Hjortkjær, ph.d. og 
højskolelærer på Silkeborg Højskole. ”Er fællesskabet 
ungdommens håb? Fra forbudskultur til påbudskultur”
Torsdag den 8. november: Ingrid Ank, leder af Grundtvig-
Akademiet og formand for Foreningen Åndsfrihed. ”Jeg vil 
ha’ min åndsfrihed i fred.”
Alle gange kl. 14:30
TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67
Fri entré
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14.  Meditative andagter med sang

Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt - Sang, 
stilhed og nadver. Kl. 21:30: Pilgrimsandagt - Sang, reflek-
sion og nadver. Kl. 22:30: Bøn før natten. 
Aftenens præst: Elizabeth Knox-Seith.
 Fredag den 14. september kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

16.  Kastelskirkens Søndagskoncerter
Bachduo Copenhagen: Stefanie Barner Madsen (DE) 
barokviolin og Mads Damlund, cembalo fremfører Johann 
Sebastian Bach: Sonater for Violin og obligat cembalo.
 Søndag den 16. september kl. 14
 KASTELSKIRKEN
 Fri	entré

19.  Børnegudstjeneste
Gudstjeneste for børn i børnehavealderen. Både institutioner 
og private er meget velkomne. Sognepræst Anne Edmond 
Pedersen står for gudstjenesten, der varer ca. 25 minutter.
 Onsdag den 19. september kl. 10:30
 TRINITATIS KIRKE

19.  Aftensang med solosang
Aftensangen indledes kl. 16.15 med solosang ved sopran 
Camilla Toldi Bugge akkompagneret af Søren Christian 
Vestergaard, cembalo. Selve aftensangen begynder kl. 16.30. 
Ved Kirsten Sandholt.
 Onsdag den 19. september kl. 16:15
 TRINITATIS KIRKE

Faste arrangementer i Citykirkerne

Kastelskirkens Søndagskoncerter
Søndag den 16. september: Bachduo Copenhagen: 
Stefanie Barner Madsen (DE) barokviolin og 
Mads Damlund, cembalo.
Søndag den 23. september: Orgelkoncert med 
Lasse Ewerlöf.
Søndag den 30. september: Koncert med italienske 
solister: Izabela Szlachetko, flygelhorn og 
Michele Croese, orgel.
Søndag den 7. oktober: Orgelkoncert med Jesper Petersen 
(Sankt Laurentii, Kerteminde), der spiller værker af
J.S. Bach, Cesar Franck, Alexandre Guilmant og 
Emil Sjögreen.
Søndag den 14. oktober: Cembalokoncert med 
Yuzuru Hiranaka (Japan).
Søndag den 21. oktober: Præsentation af orgelsolist 
fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium: 
David Bendix Nielsen.
Søndag den 28. oktober: 8. Regiments musikkorps 
og Lasse Ewerlöf, orgel.
Alle gange kl. 14
KASTELSKIRKEN
Fri entré



Faste arrangementer i Citykirkerne

Skriveworkshop i Natkirken
Man skaber en historie, når man tager fat på 
den. Måske har du allerede historien, men 
hvordan kommer den på papir? Hvor kommer 
inspirationen fra? Kan man skrive om alt? Trinitatis 
Natkirke gentager succesen fra foråret og holder i 
efteråret fire skriveworkshops ledet af forfatter Ditte 
Steensballe, der gennem mange år har undervist børn og 
voksne i at skrive. Du får redskaber til at komme i gang og 
behøver ikke at have skrevet før. Omvendt er det ingen 
forhindring. Det vigtigste er, at du har lyst til at skrive!
For nærmere information og tilmelding kontakt ae@
rundetaarn.dk / 30299324.
Tirsdag den 18. september 
Tirsdag den 2. oktober
Tirsdag den 30. oktober
Tirsdag den 27. november
Alle gange kl. 19:30-21:30
TRINITATIS KIRKES LOKALER, St. Kannikestræde 8, st.
Fri entré – tilmelding nødvendig
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19.  Onsdagskoncert
Bach: Cembalokoncert i A-dur, BWV 1055 Suite for 
sang, harpe og blokfløjte inspireret af japansk og 
svensk folkemusik. Medvirkende: Kirsten Aage, 
blokfløjte, Adam Grauman, gambe, Yngvild Ruud, 
cembalo, Signe Arnfeldt Bastiansen, harpe, og Helle 
Thun, sang.
 Onsdag den 19. september kl. 17
 SANKT PETRI KIRKE
 Fri	entré

20.  Candle Light Concert
Stemningsfuld koncert i stearinlysenes skær med 
Morten Mogensen på hammerklaver og Ensemble 
Amadeus Copenhagen. Værker af Mozart.
 Torsdag den 20. september kl. 20:30
 HOLMENS KIRKE
 Fri	entré

21.  Musikgudstjeneste
Kim Larsen - Musikgudstjeneste. Sara Grabow 
fortolker Kim Larsens sange. Jens Biegel-Fogh er 
gudstjenestens præst.
 Fredag den 21. september kl. 19:30
 HELLIGAANDSKIRKEN

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sang- og musikeftermiddage
Sang- og musikeftermiddag ved organist Hans 
Westenholz den 3. tirsdag i måneden. Vi synger 
efter Højskolesangbogen, og alle er velkomne!
Tirsdag den 18. september
Tirsdag den 16. oktober
Tirsdag den 20. november
Alle gange kl. 14
Garnisons Kirkes menighedshus

Fra 1. septem
ber til 30. novem

ber 2018
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Faste arrangementer i Citykirkerne

Børn i Sankt Petri Kirche
Én gang om måneden starter børnene sammen med de 
voksne gudstjenesten i kirken. Efter den 1. lektie går 
børnene til deres egen gudstjeneste, og efter gudstjene-
sten mødes alle igen til kirkekaffe i Christian V. Sal, hvor 
der er saft og småkager til børnene.
Søndag den 23. september kl. 11
Søndag den 7. oktober kl. 11 (Høstfest)
Lørdag den 3. november kl. 10-15 (Sankt Morten)
Søndag den 4. november kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE
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23.  Kastelskirkens Søndagskoncerter

Orgelkoncert med Lasse Ewerlöf. Klassisk orgelmusik 
og moderne klangfantasier. Ved koncerten opleves 
Kastelskirkens fremragende orgel i fuld klanglig 
udfoldelse i moderne avant garde værker af svenske 
Jan W. Morthensson, samt i kompositioner af Poul 
Ruders (Requiem) og Messiaen. Ind imellem spilles 
klassisk orgelmusik af den franske barokmester 
Marchand, franske romantiker César Franck samt 
virtuos musik af Bach.
 Søndag den 23. september kl. 14
 KASTELSKIRKEN
 Fri	entré

25.  Debutkoncert på orgel
Debutkoncert fra Det Kgl. Danske Musikkonservato-
rium: Maja Malmström, orgel. Værker af J.S. Bach, 
Otto Olsson, Vierne og Karg-Elert.
 Tirsdag den 25. september kl. 19:30
 HELLIGAANDSKIRKEN
 Fri	entré

26.  Onsdagskoncert
Bach: Kantate 82 ”Ich habe genug” m.m. 
Medvirkende: Cassandra Lemoine, sopran, David 
Bendix Nielsen, orgel, Kirsten Aage, blokfløjte, Adam 
Koch Christensen, violin, Line Fafner, bratsch, Kamilla 
Ræder Kvarstein, cello, og Lars-Bo Hermansen, 
kontrabas.
 Onsdag den 26. september kl. 17
 KASTELSKIRKEN
 Fri	entré

27.  Sangeftermiddag
Sangeftermiddag med Suzanne Brøgger. Syng med 
fra højskolesangbogen, salmebogen og andre gode 
sangbøger. NB: Foregår i Trinitatis Kirke. 
Arrangeret i samarbejde mellem Trinitatis Kirke 
og Vor Frue Kirke.
 Torsdag den 27. september kl. 14:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré

13

Fra 1. septem
ber til 30. novem

ber 2018

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sangeftermiddage
Syng med fra højskolesangbogen, salmebogen og andre 
gode sangbøger. Arrangeret i samarbejde mellem 
Trinitatis Kirke og Vor Frue Kirke. Der er et begrænset 
antal pladser.
Torsdag den 27. september: Suzanne Brøgger, forfatter. 
NB: Foregår i Trinitatis Kirke.
Torsdag den 25. oktober: Ulla Munch, sanger, sangpæda-
gog, mentaltræner og rådgiver.
Torsdag den 22. november: Erik Skyum-Nielsen, lektor i 
nordisk litteratur.
Alle gange kl. 14:30
TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67
Fri entré
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28.  Meditative andagter med sang

Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt - Sang, 
stilhed og nadver. Kl. 21:30: Lysandagt - Sang, refleksion og 
nadver. Kl. 22:30: Bøn før natten. Aftenens præst: Leif G. 
Christensen.
 Fredag den 28. september kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

29.  Kammerkoncert til Sankt Mikkelsdag
Med det nye kammerorgel af Robin Jennings og uropførelse 
af kantaten til Sankt Mikkelsdag af Daniel Hjorth. Medvirk-
ende: Ann-Christin Wesser Ingels, sopran, Daniel Carlsson, 
contratenor, Jesenka Balic Zunic, barokviolin, Judith-Maria 
Blomsterberg, barokcello og Mark Baumann, orgel.
 Lørdag den 29. september kl. 17
 SANKT PETRI KIRKE

30.  Evangeliske Episoder
Sankt Petri inviterer til en særlig tysksproget gudstjeneste 
om tv-serien ”Games of Thrones” med Peter Krogull som 
præst.
 Søndag den 30. september kl. 11
 SANKT PETRI KIRKE

30.  Kastelskirkens Søndagskoncerter
Koncert med italienske solister: Izabela Szlachetko, flygel-
horn og Michele Croese, orgel. Festlig koncert tilegnet 
Gioachino Rossini (1792-1868) til markering af 150-året for 
hans død. Musik af Rossini og Jean Babtiste Arban. 
 Søndag den 30. september kl. 14
 KASTELSKIRKEN
 Fri	entré
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3.  Børnegudstjeneste

Gudstjeneste for børn i børnehavealderen. Både 
institutioner og private er meget velkomne. Sogne-
præst Anne Edmond Pedersen står for gudstjenesten, 
der varer ca. 25 minutter.
 Onsdag den 3. oktober kl. 10:30
 TRINITATIS KIRKE

3.  Aftensang med solosang
Aftensangen indledes kl. 16.15 med solosang ved 
mezzosopran Laura Mayer, akkompagneret af Søren 
Christian Vestergaard, cembalo. Selve aftensangen 
begynder kl. 16.30. Ved Erik Høegh-Andersen.
 Onsdag den 3. oktober kl. 16:15
 TRINITATIS KIRKE

3.   75-året for evakueringen af 
torarullerne
Første del foregår i Synagogen, 2. del i Trinitatis Kirke.
Under nazisternes intensivering af jødeforfølgelserne i 
Danmark i efteråret 1943, blev Det Mosaiske Trossam-
funds toraruller evakueret. Af frygt for, at tyskerne 
skulle nedbrænde synagogen og ødelægge de hellige 
bøger, blev torarullerne i al hemmelighed først kørt 
med en ambulance fra Synagogen i Krystalgade til 
Socialministeriet, et par dage senere gemt i Vor Frue 
Kirke og derpå overført til krypten i Trinitatis Kirke, 
hvor de blev opbevaret, indtil de blev tilbageleveret 
ved krigens afslutning. På 75-årsdagen for evakuerin-
gen af torarullerne inviterer Københavns Synagoge og 
Trinitatis Kirke til en fælles markering.
Kl. 19:30 i Synagogen i Krystalgade: Overrabbiner Jair 
Melchior fortæller om toraens betydning i jødedom-
men og viser torarullerne frem. Erik Henriques Bing 
fortæller om evakuering af torarullerne. Kl. 20:30 i 
Trinitatis Kirke: Minikoncert med Trinitatis Kantori 
under ledelse af Søren Christian Vestergaard. Sogne-
præst Erik Høegh-Andersen fortæller om Trinitatis 
Kirke og kirkens krypter. Herefter er der mulighed for i 
små hold at bese krypten med trappeopgangen hvor 
rullerne var gemt.
 Onsdag den 3. oktober kl. 19:30
 TRINITATIS KIRKE
Fri	entré

Fra 1. septem
ber til 30. novem

ber 2018

Faste arrangementer i Citykirkerne

Fredagskoncerter
Fredag den 5. oktober: Trinitatis Kirkekor, 
Barokensemble og solister
Fredag den 2. november: Paul Goussot, orgel
Fredag den 9. november: Allan Rasmussen, cembalo
Fredag den 16. november: Philip Schmidt-Madsen, orgel
Fredag den 23. november: Trinitatis Barokensemble 
og solister
Fredag den 30. november: Trinitatis Ensemblet og solister
Alle gange kl. 16:30
TRINITATIS KIRKE
Fri entré
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4.  Deutschstunde

Tysk kulturhistorie på en aften.
 Torsdag den 4. oktober kl. 19:30
 SANKT PETRI KIRKE
	Entré:	60,-	kr.	for	deltagere	der	ikke	er	medlem	
af	Dansk-Tysk	Selskab.

5.  Fredagskoncert
Mozart: ”Vesperae solennes de Confessore” samt ”Exultate 
jubilate” for sopran solo. Trinitatis Kirkekor og Barokensem-
ble og solister: Annemette Pødenphandt, sopran, Rikke 
Lender, mezzosopran, Rasmus Gravers, tenor og Torsten 
Nielsen, bas.
 Fredag den 5. oktober kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE

5.  Fællessangsgudstjeneste
Queen - Fællessangsgudstjeneste. Gitte Degn leder fælles-
sangen. Jens Biegel-Fogh er gudstjenestens præst.
 Fredag den 5. oktober kl. 19:30
 HELLIGAANDSKIRKEN

6.  Børnegudstjeneste
Ved Kathrine Bang Lilleør.
 Lørdag den 6. oktober kl. 10:30
 SANKT PAULS KIRKE

6.  Concerto Copenhagen møder MGK
Koncert med musikere fra barokorkestret Concerto 
Copenhagen og talentfulde MGK-elever.
 Lørdag den 6. oktober kl. 11
 TRINITATIS KIRKE
Fri	entré

6.  Orgelmatiné
En halv times orgelkoncert med Hanne Kuhlmann, 
der spiller på kirkens store orgel. Værker af Johann 
Sebastian Bach og César Franck.
 Lørdag den 6. oktober kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Orgelmatineer
Lørdag den 6. oktober: Hanne Kuhlmann
Lørdag den 13. oktober: Lars Sardemann
Lørdag den 20. oktober: Hanna Göpfert
Lørdag den 27. oktober: Signe Ladehoff
Lørdag den 3. november: Lindy Rosborg
Lørdag den 10. november: Martin Norddahl
Lørdag den 17. november: Anna Ring
Lørdag den 24. november: Hanne Kuhlmann, Stig Sønder-
riis, Lars Uhrenfeldt, Ronnie Miles-Bebber, Steffen Mærsk 
og Søren Rønløv
Alle gange kl. 12
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
Fri entré
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6.  Eksamen i klassisk korledelse
Anne Louise Munch dirigerer Munch’s Kammerkor og 
Københavns bulgarsksyngende Kvindekor Usmifka 
ved sin afgangskoncert/eksamen i klassisk korledelse 
fra Syddansk Musikkonservatorium.
 Lørdag den 6. oktober kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE
 Fri	entré

6.  Mozarts Requiem
Diaboluskoret. Musikere fra Det Kgl. Kapel ved 
koncertmester Lars Bjørnkjær. Solister: Clara Thom-
sen, sopran, Sophie Haagen, alt, Bo Kristian Jensen, 
tenor, Lauritz Thomsen, bas og Laus Høybye, 
skuespiller. Dirigent: John Høybye.
Lørdag den 6. oktober kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Entré:	200,-	kr.	på	www.diabolus.dk

7.  Musikgudstjeneste
Musik af Mozart, herunder den kendte ”Laudate 
Dominum”. Trinitatis Kirke og Barokensemble. 
Prædikant: Erik Høegh-Andersen.
 Søndag den 7. oktober kl. 10:30
 TRINITATIS KIRKE

7.  Høstgudstjeneste
Korskole Sankt Petris pigekor og drengekor synger 
værker af Mark Baumann, John Rutter m.fl. Mark 
Baumann, orgel og dirigent. Peter Krogull, præst.
 Søndag den 7. oktober kl. 11
 SANKT PETRI KIRKE

7.  Kastelskirkens Søndagskoncerter
Orgelkoncert med Jesper Petersen (Sankt Laurentii, 
Kerteminde), der spiller værker af J.S. Bach, Cesar 
Franck, Alexandre Guilmant og Emil Sjögren.
 Søndag den 7. oktober kl. 14
 KASTELSKIRKEN
 Fri	entré

10.  Kammermusikforeningen af 1911
Kammermusik med ungt talent. Klarinettisten Jonas 
Frølund med sopran Nina Bols Lundgren og pianist Charlotte 
Thaning. Der opføres værker af Franz Schubert, Louis Spohr, 
Witold Lutoslawski og Francis Poulenc.
 Onsdag den 10. oktober kl. 19:30
 GARNISONSKIRKEN
	Entré:	130,-	kr.	eller	medlemskontingent

Faste arrangementer i Citykirkerne

Kammermusikforeningen af 1911
Onsdag den 10. oktober: Jonas Frølund, Nina Bols 
Lundgren og Charlotte Thaning
Onsdag den 7. november: Trio Vitruvi
Onsdag den 28. november: Arild Kvartetten
Alle gange kl. 19:30
GARNISONSKIRKEN
Entré: 130,- kr. eller medlemskontingent



Frederiks Kirke - Marmorkirken
Kl. 18:30, 19:30 & 20:30: Tre små koncerter med Ars Nova 
Copenhagen under ledelse af Paul Hillier i Marmorkirkens smukke 
rum og uendelige akustik. Uddrag fra programmet: Waiting for the 
Barbarians med musik af blandt andre Hans Abrahamsen, Julie 
Wolfe, Anne Boyd, Arvo Pärt m.fl.
Fredag den 12. oktober kl. 18-22
FREDERIKS KIRKE - MARMORKIRKEN
Fri	entré

Garnisons Kirke
Kl. 19:00: Musik i kirken ved Hans Westenholz, orgel
Kl. 20:00 og 21:00: Musik i kirken ved studerende fra Musik-
konservatoriet.
Fredag den 12. oktober kl. 18-22
GARNISONSKIRKEN
Fri	entré

Helligaandskirken
Kulturnatten i Natkirken på Strøget Aftenen byder på Lysmørke, 
kulturmøder, meditative toner og et unikt samspil mellem byrum og 
kirkerum. Lyden fra kirkerummet vil aftenen igennem blive ført ud 
på kirkepladsen, hvor pladsens træer og kirkens facade vil være 
lyst op og skabe et helt særligt rum i lyd og lys.
Kl. 18:00: Ambient lyddesign af komponisten Rasmus Zwicki i 
kirken og på kirkepladsen
Kl. 19:00 og 20:00: Lysmørket - Musikgudstjeneste med Sankt 
Annæ Pigekor, musikere fra Danmarks Underholdningsorkester, 
strygere fra Sankt Annæ MGK, bassanger Nicolai Elsberg, dirigent 
Anne Marie Granau og præst Jens Biegel-Fogh. Musik fra Rasmus 
Zwickis nye værk Lysmørket.
Kl. 21:00 og 22:00: Kulturgudstjeneste med præst i Libanon og 
Syrien, Dr. Hadi Ghantous. Hvordan forstås ordet Gud i forskellige 
kulturer?
Kl. 23:00: Hildegaard af Bingen. Meditativ sang ved Elisabeth 
Ørsnes Gadegaard.
Fredag den 12. oktober kl. 18-24
HELLIGAANDSKIRKEN
Entré:	Kulturpas

Holmens Kirke
Koncerter, åben kirke og natgudstjeneste.
Kl. 18-19: Koncert for de mindste. DR Korskole og dirigent 
Susanne Wendt.
Kl. 19:00-20:00: Åben Kirke.
Kl. 20:00-20:30: Koncert med Holmens Vokalensemble og 
dirigent Morten Bech.
Kl. 20:30-21:30: Åben Kirke.
Kl. 21:30-22:00: Koncert med Holmens Vokalensemble og 
dirigent Morten Bech.
Kl. 22:00-23:00: Åben Kirke.
Kl. 23:00-23:45: Natgudstjeneste med kirkens præster og Holmens 
Vokalensemble. Dirigent: Morten Bech. Ved orglet: Jakob Lorentzen.
Fredag den 12. oktober kl. 18-23:45
HOLMENS KIRKE
Fri	entré

Kastelskirken
Kl. 20:00: Kaskader af klang og lys! Kort orgelkoncert med 
moderne eksperimenterende orgelmusik. Solist: Lasse Ewerlöf. 
Efter koncerten åbent orgelpulpitur med demonstration af 
instrumentet. 
Kl. 20:35-20:55: ”Åbent orgelpulpitur”. Orglet demonstreres og kan 
ses på nærmere hold.
Kl. 21:00: Solistkoncert med fransk og dansk musik og sang.
Fredag den 12. oktober kl. 20
KASTELSKIRKEN
Fri	entré

Citykirkerne i København

Kulturnat i Citykirkerne



Sankt Petri Kirke
Kl. 20:00: Mark Baumann spiller toccata, adagio og fuge 
BWV 546 af Johann Sebastian Bach.
Kl. 21:00 & 22:00: Kantoriet Sankt Petri opfører under 
ledelse af Mark Baumann værker af Hans Leo Hassler, 
Heinrich Schütz, Gottfried August Homilius, Max Reger og 
Mark Baumann. Medvirkende: Sandra Mogens, orgel.
Kl. 23:00: Kammerkoncert. Sabine Bretschneider Jochumsen, 
violin og Mark Baumann, orgel, fremfører Johann Sebastian 
Bachs Violinkoncert E-dur, BWV 1042.
Kl. 23:45: Kulturnatten afsluttes med en natbøn i kirken i 
skæret fra levende lys med orgelimprovisationer og 
gregorianske sange. Peter Krogull, liturg og Mark Baumann, 
orgel.
Fredag den 12. oktober kl. 20-23:45
SANKT PETRI KIRKE
Entré:	Kulturpas

Trinitatis Kirke
Kl. 18:00-20:00: Løb for børn og barnlige sjæle: Opdag 
kirken og løs poster!
Kl. 21:00: Koncert 1 - Folketoner i barokken: Trinitatis Kantori 
og medlemmer af Barokksolisterne.
Kl. 22:30: Koncert 2 - Barokmusik med musikere fra Concerto 
Copenhagen.
Kl. 23:00: Koncert 3 - Mike Sheridan og Concerto 
Copenhagen: Samples og motiver fra koncert 2 bringes 
videre som et elektronisk ekko, et unikt, undersøgende 
lydværk.
Kl. 24:00: Musikgudstjeneste i Natkirken
Fredag den 12. oktober kl. 21-01 
TRINITATIS KIRKE
Entré:	Entré	med	kulturpas,	dog	ikke	til	midnats-
gudstjenesten

Vor Frelsers Kirke
Kl. 18:00: Det snoede spir og kirkens loft er åbent. Oplev 
den bedste udsigt over København badet i lys. Kirkens loft 
er kun åbent for gæster denne ene aften om året.
Kl. 18:00: Kirkens klokkenist, Lars Sømod, spiller 
klokkekoncert på kirkens store koncertklokkespil og 
fremviser og fortæller om det spændende instrument. På 
programmet er populære numre fra film og tv-serier.
Kl. 18:00: Under kirkens hvælvingers stjerneskær kan du 
opleve barokkens overdådige udtryk og møde historiske 
personer, der fortæller højdepunkter fra Vor Frelsers Kirkes 
spændende historie.
Kl. 20:00, 21:00, 22:00 & 23:00: Dansk barokmusik på 
Elefantorglet af Diderik Buxtehude. Organist Lars Sømod 
spiller hver hele time minikoncerter på kirkens berømte orgel 
fra 1698.
Fredag den 12. oktober kl. 18-24 
VOR FRELSERS KIRKE
Fri	entré

Vor Frue Kirke – Københavns Domkirke
Kl. 19:00-23:00: Udstillingen ”Rejs dig – følg mig” er åben.
Kl. 20:00 & 21:00: I forbindelse med Kulturnatten holder 
Københavns Drengekor release på cd›en «Sicut Servus” med 
værker af Palæstrina og Sven-David Sandström. Københavns 
Drengekor og Det Kongelige Kantori. Dirigent: Ebbe Munk. Liturg: 
Anders Gadegaard.
Kl. 22:00 & 22:30: Korte orgelkoncerter ved Hanne Kuhlmann, der 
spiller Olivier Messiaen: ’Apparition de l’Église éternelle’
Kl. 23:30: Gudstjeneste ved Anders Borre Gadegaard.
Fredag den 12. oktober kl. 19 
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
Fri	entré

19
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11.  Individualitet og fællesskab

Foredrag ved Christian Hjortkjær, ph.d. og højskole-
lærer på Silkeborg Højskole. ”Er fællesskabet 
ungdommens håb? Fra forbudskultur til påbudskul-
tur” - Hvorfor gør den nye moral de unge psykisk 
syge? Arrangeret i samarbejde mellem Trinitatis Kirke 
og Vor Frue Kirke. Der er et begrænset antal pladser.
 Torsdag den 11. oktober kl. 14:30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67
 Fri	entré

11.  Korkoncert
A cappella-koncert med Helligaandskirkens kantori 
og Terpsichore. Værker af Brahms, Verdi, Messiaen 
m.fl. Dirigent: Torsten Mariegaard.
 Torsdag den 11. oktober kl. 19:30
 HELLIGAANDSKIRKEN
 Fri	entré

13.  Orgelmatiné
En halv times orgelkoncert med Lars Sardemann, der 
spiller på kirkens store orgel. Værker af John Cage og 
Philip Glass.
 Lørdag den 13. oktober kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri	entré

13.  Koncert med Copenhagen Soloists
Koncert med Mozarts Exultate Jubilate, Sinfonia 
Concertante og Symfoni nr. 40. Solister: Sophie 
Thing-Simonsen, sopran, Jensenka Balic Zunic, violin 
og Fredrik From, bratsch. Copenhagen Soloists og 
dirgent: Jonathan Ofir.
 Lørdag den 13. oktober kl. 16
 HOLMENS KIRKE
	Entré:	210,-	kr.	på	Ticketmaster

Fra 1. septem
ber til 30. novem

ber 2018

Faste arrangementer i Citykirkerne

Gudstjenester på tysk
Der er som regel kirkekaffe efter gudstjenesten i Christian 
V. Salen. Her er en ideel mulighed for at møde og hygge 
med (nye) venner og bekendte og samtidigt pleje det 
tyske sprog.
For yderligere information se www.sankt-petri.dk
Søn- og helligdage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE

Faste arrangementer i Citykirkerne

Morgensang
Morgensang i kirken med læsning fra Bibelen og to 
fællessalmer. Efter morgensangen er der kaffe og brød. 
Alle er velkomne!
Onsdage kl. 10
HOLMENS KIRKE
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13.  Meditationskoncert

Sæt dig godt til rette. Luk øjnene. Mærk rummet, lyset og 
tonerne. Den næste time skal du bruge musikken til at 
trække dig ind i dig selv i ro og mag. Samuel Barbers Adagio 
og Eric Whitacres Lux Aurumque er den direkte vej helt ind i 
sindet og helt ned i gear. Oplev også John Taveners superme-
ditative Song for Athene og Massenets blide Meditation fra 
operaen Thaïs. Der lægges op til sindsro, eftertænksomhed 
og meditation. 10 % af billetsalget går til Vor Frue Kirkes 
diakonale arbejde.
 Lørdag den 13. oktober kl. 20
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Entré:	180,-	kr.	/	unge	90,-	kr.	på	drkoncerthuset.dk

14.  Kastelskirkens Søndagskoncerter
Cembalokoncert med Yuzuru Hiranaka (Japan). Værker af 
gamle Italienske og Nederlandske mestre samt nutidig 
musik: Cabezon, Merulo, Sweelinck, Reincken, Sakamoto 
og Danman.
 Søndag den 14. oktober kl. 14
 KASTELSKIRKEN
	Fri	entré

14.  Verdis requiem
Koncertkor og orkester dirigeres af Niels Borksand, der 
fejrer sin 75-årsdag med denne koncert. Solister: Brit-Tone 
Müllertz, Elisabeth Hanke, Sune Hjerrild og Lars Fosser. 
Overskuddet fra koncerten går til Læger uden Grænser.
 Søndag den 14. oktober kl. 15
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Entré:	250,-	kr.

19.  Podcastgudstjeneste
Ved journalist og forfatter Anders Haahr Rasmussen 
og præst Jens Biegel-Fogh. Musik ved KAI OKE.
 Fredag den 19. oktober kl. 19:30
 HELLIGAANDSKIRKEN

20.  Orgelmatiné
En halv times orgelkoncert med Hanna Göpfert, der spiller 
på kirkens store orgel. Værker af Bach, Alain og Duruflé.
 Lørdag den 20. oktober kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Byg en skulptur 
– workshop i efterårsferien
Hvidt i Hvidt – marmor og gips, stof og papir. Vi arbejder 
med forskellige materialer, der alle sammen er hvide 
– undtaget guldet!  Med inspiration fra Thorvaldsens 
apostle skal vi skabe små skulpturer og tale om form og 
rum. Det er gratis og man kan komme når man har 
lyst. Omkring kl. 15 sættes de sidste projekter i gang, så 
man kan nå at bliver færdig til kl. 16.
Mandag den 15. oktober til torsdag den 18. oktober 
kl. 11-15
Domkirkens Museum – Vor Frue Kirke
Fri entré
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21.  Kastelskirkens Søndagskoncerter

Præsentation af orgelsolist fra Det Kgl. Danske 
Musikkonservatorium: David Bendix Nielsen, orgel. 
Musik af Couperin, J.S. Bach og Reubke (Sonate over 
salme 94).
 Søndag den 21. oktober kl. 14
 KASTELSKIRKEN
 Fri	entré

21.   Portugisiske fantasier, slagscener, 
sonater og fados på orgel
I samarbejde med den portugisiske ambassade spiller 
organisten Jens E. Christensen portugisisk orgelmusik 
fra 1500-tallet til det 19. århundrede. Musikken spænder 
fra tentos, batalhas, sonatas til skæbnetunge cancoes.
 Søndag den 21. oktober kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE
 Fri	entré

21.  Meet the soloist
Solotrompetist i DR, Michael Frank Møller, og organist 
Ørjan Horn Johansen. Fremfører værker af Eben, 
Albinoni og Mørk Karlssen.
 Søndag den 21. oktober kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN
 Fri	entré

21.  Vivaldis De Fire Årstider
Med The New Philharmonic Orchestra Hamburg.
 Søndag den 21. oktober kl. 17
 MARMORKIRKEN
	Entré:	325,-	kr.	/	275,-	kr.

23.  Uropførelse
Lysmørket - Uropførelse af Rasmus Zwicki. Medvirkende: 
Sankt Annæ Pigekor, musikere fra Danmarks Underhold-
ningsorkester og Nicolai Elsberg, bassanger. Stemmerne 
suppleres dels med elektroniske klange gennem kirkens 
nye højtaleranlæg, og et instrumental ensemble, der 
også lægger særlig vægt på de dybeste og lyseste 
instrumenter.
 Tirsdag den 23. oktober kl. 19. Dørene åbnes kl. 18:30.
 HELLIGAANDSKIRKEN
Entré:	125,-	kr.	/	børn	u.	16	år:	60,-	kr.	på	Billetto.dk	fra
1.	september.	NB.	Unummererede	pladser

23.  Teitur
Teitur spiller i Vor Frelsers Kirke som et led i sin verdenstourné 
efter udgivelsen af albummet ”I Want To Be Kind”.
 Tirsdag den 23. oktober kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE
	Entré

24.  Aftensang med solosang
Aftensangen indledes kl. 16.15 med solosang ved Rasmus Kure 
Thomasen, bas, akkompagneret af Søren Christian Vestergaard, 
cembalo. Selve aftensangen begynder kl. 16.30. Ved Erik 
Høegh-Andersen.
 Onsdag den 24. oktober kl. 16:15
 TRINITATIS KIRKE

Fra 1. septem
ber til 30. novem

ber 2018
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25.  Sangeftermiddag
Sangeftermiddag i sognehuset - syng med fra højskolesang-
bogen, salmebogen eller andre gode sangbøger! Ulla Munch, 
sanger, sangpædagog, mentaltræner og rådgiver vælger 
sangene. Ulla Munch har haft sangen som passion og 
levevej i over 25 år. Hun har sunget med fantastiske 
musikere i DR Vokalensemblet, Vokalgruppen Ars Nova, 
Enghave Barok og mange andre kammermusikalske barok-
ensembler. Arrangeret i samarbejde mellem Trinitatis Kirke 
og Vor Frue Kirke.
 Torsdag den 25. oktober kl. 14:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré

26.  Meditative andagter med sang
Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt - Sang, 
stilhed og nadver. Præst: Trine Dirks. Kl. 21:30: Lysandagt 
- Sang, refleksion og nadver. Præst: Marlene Evensen. Kl. 
22:30: Bøn før natten.
 Fredag den 26. oktober kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

26.   Carina Tybjerg Madsen og Holmens 
Barokensemble
Debutkoncert med den lovende sopran CarinaTybjerg 
Madsen. Kontrastfyldt program med musik af Mozart, 
Gounod og Händel sat op imod bl.a det krævende stykke 
”Apparition” af George Crumb for sopran og præpareret 
klaver.
 Fredag den 26. oktober kl. 19:30
 HOLMENS KIRKE
 Fri	entré

27.  Orgelmatiné
En halv times orgelkoncert med Signe Ladehoff, der spiller 
på kirkens store orgel. Værker af bl.a. Jeanne Demessieux, 
Diana Burrell og Emma Lou Diemer.
 Lørdag den 27. oktober kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri	entré
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Denne folder og citykirkernes hjemmeside er lavet i 
samarbejde med:

www.KultuNaut.dk
- Den elektroniske kulturguide.
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OKTOBER
27.  Amagerbro Juniorkor

Det nye provsti-børnekor holder arbejdslørdag i det 
store kirkerum og slutter dagen med en workshop-
koncert for alle interesserede. Dirigent: Ina Waka-
bayashi.
 Lørdag den 27. oktober kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE
 Fri	entré

28.  Musikhøjmesse
Det Kgl. Danske Musikkonservatoriums Børnekor 
medvirker ved dagens højmesse under ledelse af 
Bente Colding-Jørgensen. Ved orglet: Lars Sømod.
 Søndag den 28. oktober kl. 10:30
 VOR FRELSERS KIRKE

28.   Foredrag og frokost: 
 Mozarts Requiem

Som optakt til Trinitatis Kantoris opførelse af Mozarts 
Requiem søndag den 4. november inviterer Trinitatis 
Kirke til foredrag om værket ved Nils Holger Peter-
sen. Der vil være en let frokost mellem højmessen 
og foredraget. Frokosten koster 25,- kr. pr. person, 
og tilmelding til frokosten er nødvendig senest 
onsdag den 24. oktober kl. 12:00 til kordegn@
rundetaarn.dk eller på kirkekontoret. Bemærk: Der er 
tilmelding til frokosten, ikke til foredraget. Der er et 
begrænset antal pladser til begge dele.
 Søndag den 28. oktober kl. 11:45
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67

28.  Kastelskirkens Søndagskoncerter
Festlig koncert i anledning af Kastellets Fødselsdag. 
Messingensemble og orgel. 8. Regiments musikkorps 
og Lasse Ewerlöf, orgel.
 Søndag den 28. oktober kl. 14
 KASTELSKIRKEN
 Fri	entré

28.  Ønskekoncerten 2018
Den populære velgørenhedskoncert ”Ønskekoncer-
ten” byder i år velkommen til endnu en storslået 
musikalsk eftermiddag. Den årligt tilbagevendende 
velgørenhedskoncert Ønskekoncerten rykker i år til 
nye og større rammer i Garnisonskirken i Indre by. 
Også i år fyldes programmet med nogle af landets 
bedste musikere, sanger og skuespillere, der alle 
bidrager vederlagsfrit, så billetindtægterne kan gå 
ubeskåret til Make A Wish Danmark, som opfylder 
ønsker for børn med livstruende sygdomme. Det 
endelige program offentliggøres 15. September 2018 
på Billetto.dk. 
 Søndag den 28. oktober kl. 15
 GARNISONSKIRKEN
Forsalg	via	Billetto.dk

Fra 1. septem
ber til 30. novem

ber 2018



Natkirken i VOR FRUE KIRKE – 
KØBENHAVNS DOMKIRKE
For ro, andagt og eftertanke.
I Natkirken er der mulighed for at tænde et lys, skrive en 
takkebøn, skælde ud på Gud i klagebøn, tænde et lys.
Torsdag er Nadveraften:
Kl. 22.00 Nadverandagt og prædiken
Kl. 23.45 Midnatsbøn med velsignelse
Fredag er liturgisk laboratorium:
Musik fra kl. 21 til 23.30
Søndag er Sschh!aften:
Kl. 20.00 Meditativ andagt
Kl. 22.30 Aftenbøn
1. søndag i måneden: Sangworkshop for alle & enhver 
foran alteret kl. 19. Heavenly hour – sang, andagt & 
meditation kl. 20. Taizé by heart omkring lysgloben kl. 
21.30, hvor vi synger natten ind med improviserede 
meditative taizésange – til stemmerne forsvinder i mørket.
2. søndag i måneden: Stress-a´. En halv times guidet 
meditation kl. 20 og kl. 21 ved afspændingspædagog og 
stressekspert Klaus Kornø Rasmussen.
3. søndag i måneden: Sangworkshop for alle & enhver 
foran alteret kl. 19. Heavenly hour – sang, andagt & 
meditation kl. 20. Taizé by heart omkring lysgloben kl. 
21.30, hvor vi synger natten ind med improviserede 
meditative taizésange – til stemmerne forsvinder i mørket.
4. søndag i måneden: Kl. 20-23 ChillOut Night med 
elektronisk musik kl. 20-23. Gendigtet bibelfortælling 
hver time kl. 20, 21 og 22.
Evt. 5. søndag i måneden: Kl. 20-23 ChillOut Relive med 
elektronisk musik
Læs mere om de enkelte dages program på Natkirkens 
hjemmeside: www.natkirken.dk
Hver torsdag og fredag kl. 20-24
Hver søndag kl. 19-23

Natkirken på Strøget – Helligaandskirken
Undersøgende gudstjenester og andagter i spændingsfel-
tet mellem tradition og fornyelse.
Åben hver fredag kl. 18-23:00 og indledes kl. 18:30 med 
We go silent - kristen meditation.
Der er to typer aftener i Natkirken:
1. Temaaftener med gudstjeneste kl. 19:30 – se program-
met for den enkelte aften.
2. Aftener med meditative andagter og sang:
Kl. 19:00: Åben korworkshop, hvor sangene til andagten 
kl. 20 øves
Kl. 20:00: Taizé-inspireret andagt – meditativ sang, 
stilhed og nadver
Kl. 21:30: Lysandagt/Pilgrimsandagt – sang, refleksion og 
nadver
Kl. 22:30: Bøn før natten
Se programmet for den enkelte aften på www.helligaands-
kirken.dk/natkirken/kalender og www.facebook.com/
natkirken.

Citykirkerne i København

Faste arrangementer i Citykirkerne



Natkirken i TRINITATIS KIRKE
Natkirken i Trinitatis glæder sig til et efterår med 
gudstjenester fyldt med skøn musik, tilrettelagt i 
samarbejde med fabelagtige artister. Det er hver 
tirsdag aften.
I efteråret vil man igen kunne fordybe sig i ordene og 
poesien i samarbejde med forfatter Ditte Steensballe 
ved Natkirkens skriveworkshops.
En gang om måneden slår vi dørene op og lukker folk 
ind til fordybelse og stille refleksion i det, vi kalder 
’Åben Kirke’. Dæmpet musik, lystænding og den 
fortrolige samtale er i centrum denne aften, der 
afsluttes med en andagt. 
Anne Edmond Pedersen, sogne- og natkirkepræst
Læs mere og se programmet på www.trinitatisnat-
kirke.dk & www.facebook.com/trinitatisnatkirke & 
Instagram: #trinitatisnatkirke
Kontakt natkirkens præst, Anne Edmond Pedersen på 
ae@rundetaarn.dk / mobil 30299324 for yderligere 
information.
Hver tirsdag fra september t.o.m. maj kl. 20-22.30

Natkirken i VOR FRELSERS KIRKE
Hver fredag kan du komme indenfor i mørket i Vor 
Frelsers Natkirke på Christianshavn.
Aftenerne veksler mellem musik, oplæsninger og 
stilhed. Natkirkegængerne har bl.a. mulighed for at 
formulere egne bønner samt for at tænde lys. Der 
afholdes løbende tegne- og skriveworkshops, ”Tegn i 
natten” samt samtaleaftener om tro, ”Tal om tro”. Se 
kirkens hjemmeside for yderligere information.
Nadverandagten er for alle, der har lyst til at være 
med. Der serveres udelukkende alkoholfri vin. 
Kl. 20.00: Musik i stilheden
Kl. 21.30: Nadverandagt
Kl. 22.45: Fælles aftenbøn
Kl. 23.00: Natkirken lukker
Alle er velkomne i Natkirken, hvor der også er 
mulighed for en samtale med Natkirkens præst.
Læs mere om de enkelte dages program på Natkir-
kens hjemmeside: www.vorfrelserskirke.dk/natkirke
Hver fredag kl. 20-23
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Musikandagter
Mandag til fredag kl. 12
Med indledende klokkespil kl. 11.45
HELLIGAANDSKIRKEN

Citykirkerne i København

OKTOBER
28.  Verdis Requiem

Københavns Bachkor i samarbejde med Guldhedskyrkans 
Kammarkör fra Göteborg. Solister: Trine Bastrup Møller, 
sopran, Ulla Kudsk Jensen, alt, David Danholt, tenor og 
Steffen Bruun, bas. Dirigent: Jan Scheerer. Se mere på 
www.bachkor.dk
 Søndag den 28. oktober kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Entré:	180,-	kr.	ved	indgangen	og	på	Politiken	Plus	
og	på	Billetto.dk.

31.  Mozarts Requiem og fløjtekoncert i G-dur
Mozarts Fløjtekoncert i G-dur, solist Maria Steinaa. Mozarts 
Requiem, solister Clara Cecilie Thomsen, Francine Vis, Jens 
Christian Tvilum og Henning von Schulman. Dirigent: Torben 
H. Svendsen.
 Onsdag den 31. oktober kl. 19:30
 HOLMENS KIRKE
	Entré:	190,-	kr.	på	Billetlugen.dk

31.  Jubilæumskoncert
Festkoncert med Händel-trioen, der fejrer Susse Lillesøes 
40-års sangerjubilæum. Solister: Susse Lillesøe, sopran, Grit 
Dircking-Holmfeldt Westi, violin og Hans Ole Thers, orgel 
fremfører mærker af Händel, Bach, Mozart, Gade, Telemann 
og Thers.
 Onsdag den 31. oktober kl. 19:30
 HELLIGAANDSKIRKEN
 Fri	entré

31.  Orgelkoncert med Paul Goussot
Paul Goussot, der er organist ved Sainte-Croix katedralen i 
Bordeaux og professor ved konservatoriet i Rueil-Malmaison, 
er en fremtrædende repræsentant for de yngre franske 
organister, som besidder såvel virtuositet som usædvanlige 
evner som improvisator.
 Onsdag den 31. oktober kl. 20
 GARNISONSKIRKEN
 Fri	entré

31.  Koncert med DR Vokalensemblet
En koncert af tankevækkende og meditativ musik, der giver 
et rum til at reflektere over tab, minde og sorg i en sammen-
hæng, der er seriøs og tankevækkende, men ikke religiøs. 
DR VokalEnsemblet og chefdirigent Marcus Creed musicerer 
sammen med P2-prisvinderen guitarist Niklas Johansen og 
opfører musik af Tavener, Purcell, Koch, Pearsall og andre. 
Koncerten er en del af et større fokus på sorg, som DR har i 
efteråret på tværs af kanaler.
 Onsdag den 31. oktober kl. 21:00
 TRINITATIS KIRKE, Bibliotekssalen i Rundetaarn
	Entré:	150,-	kr.	på	rundetaarn.dk.	Evt.	usolgte	billetter	
sælges	i	døren.
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Samtaleaftener om frygt og håb
Trinitatis Kirke inviterer til tre samtaleaftener
Kristian Leth: ”Det allermest skræmmende lige nu er ikke 
terrorismen eller den globale opvarmning, men vores 
tendens til at glemme at give de næste generationer det 
vigtigste værktøj med. Et helt uundværligt værktøj. For 
kontinuerligt at genskabe verden: håb”.
Med udgangspunkt i aktuelle og ældre tekster om 
undergangsangst og håb indbydes til samtaler om, hvad 
der truer os, og hvad der giver os håb og tro på en bedre 
verden. Vi vil indkredse, hvad håb er, og vi vil undersøge, 
hvad der karakteriserer det kristne håb.
Tilmelding til Anne Edmond Pedersen (ae@rundetaarn.
dk) eller Erik Høegh-Andersen (erha@rundetaarn.dk).
Torsdag den 1. og 15. november
Alle gange kl. 19:30
TRINITATIS KIRKE, St. Kannikestræde 8, st.
Fri entré
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1.  Til bords med Luther
Vi indbyder til et arrangement i anledning af 
reformationsdagen med fællesspisning og en fyndig 
bordtale holdt af Mette Bock i Sankt Petri Kirkes Chr. 
V-sal. Tilmelding pr. e-mail til sognepræst Peter 
Krogull på hauptpastor@sankt-petri.dk
 Torsdag den 1. november kl. 19
 SANKT PETRI KIRKE
	Fri	entré

1.  Samtaleaften om frygt og håb (1:3)
Trinitatis Kirke inviterer til tre samtaleaftener:
Kristian Leth: ”Det allermest skræmmende lige nu er 
ikke terrorismen eller den globale opvarmning, men 
vores tendens til at glemme at give de næste 
generationer det vigtigste værktøj med. Et helt 
uundværligt værktøj. For kontinuerligt at genskabe 
verden: håb”.
Med udgangspunkt i aktuelle og ældre tekster om 
undergangsangst og håb indbydes til samtaler om, 
hvad der truer os, og hvad der giver os håb og tro 
på en bedre verden. Vi vil indkredse, hvad håb er, og 
vi vil undersøge, hvad der karakteriserer det kristne 
håb. Tilmelding til Anne Edmond Pedersen (ae@
rundetaarn.dk) eller Erik Høegh-Andersen (erha@
rundetaarn.dk).
 Torsdag den 1. november kl. 19:30-21:30
 TRINITATIS KIRKE, St. Kannikestræde 8, st.
 Fri	entré

2.  Fredagskoncert
Orgelkoncert med Paul Goussot. Værker af Pablo 
Bruna, G.F. Händel, Domenico Scarlatti samt 
improvisation.
 Fredag den 2. november kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré
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NOVEMBER
2.  Spil Dansk-koncert

Sankt Annæ Pigekor og Sankt Annæ Gymnasiums Kammer-
kor gennemfører i efteråret 2018 et fælles koncertprojekt i 
Spil Dansk-ugen, bl.a. med et helt nyt værk for trestemmigt 
pigekor og ottestemmigt blandet kor af Flemming Winde-
kilde: Der Abend. Desuden opføres Il Cantico delle Creature 
(Den hellige Frans af Assisis Solsang), ligeledes komponeret 
af Windekilde, samt danske korsatser og fællessange.
 Fredag den 2. november kl. 17
 HOLMENS KIRKE
Entré:	100,-	kr.	/	børn	u.	16	år	50,-	kr.	på	billetto.dk.	
Ved	døren	120,-	kr.	/	børn	u.	16	år	60,-	kr.

2.  Strikkegudstjeneste
Strikkegudstjeneste med strikkebogsforfatter, kontrabasist 
og komponist Albert Reinholdt Østergaard. Præst: Jens 
Biegel-Fogh.
 Fredag den 2. november kl. 19:30
 HELLIGAANDSKIRKEN

2.  DR Vokalensemblet i Rundetaarn
Koncert med DR Vokalensemblet dirigeret af Marcus Creed. 
Med intens og stemningsfuld kormusik af moderne mestre 
og unge talenter stiller koret skarpt på natten i al dens 
skønhed og sårbarhed. Værker af György Ligeti: Drei 
Phantasien, Kaija Saariaho: Nuits adieux, Jesper Koch: 
Galakseflager, Arvo Pärt: Nunc Dimittis samt værker af Bára 
Gísladóttir, Marcela Lucatelli, Matias Vestergård og Fintan 
O’Hare.
 Fredag den 2. november kl. 19:30
 TRINITATIS KIRKE, Bibliotekssalen i Rundetaarn
	Entré:	Billetter	på	drkoncerthuset.dk

Faste arrangementer i Citykirkerne

Taizé i City
Taizé er et økumenisk broderfællesskab i den franske by 
Taizé. De særlige Taizé-sange er enkle sange, der 
gentages mange gange, hvilket skaber den meditative 
stemning. De Taizé-inspirerede andagter er et rum til ro 
og fordybelse. Sangen er i højsædet, og derudover består 
andagterne af bøn, stilhed og nadver. Alle er velkomne, 
og der kræves ikke forkendskab - kun lysten til at synge 
sammen med hver sin stemme. Sangene er nemme at 
lære og øves inden andagten.
Der er Taizé-inspirerede andagter i Natkirken på Strøget 
(Helligaandskirken) og i Natkirken i Domkirken.
Natkirken på Strøget:
Fredage i ulige uger
Program: Kl. 19 korworkshop og kl. 20 Taizé-inspireret 
andagt.
Natkirken i Domkirken:
1. og 3. søndag i hver måned
Program: Kl. 19 korworkshop, kl. 20 Taizé-inspireret 
andagt og kl. 21.30 Taizé-sang ved lysgloben.
Sangleder: Elisabeth Ørsnes Gadegaard, tlf. 22 95 19 70, 
e-mail: e_orsnes@yahoo.dk
Natkirken på Strøget - HELLIGAANDSKIRKEN
Natkirken i VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
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Hugs & Food
Vor Frue Sogns værested i en høj kælder i Nansensgade 
20 henvender sig primært til storbyens hjemløse og 
øvrige socialt ringest stillede. På alle hverdage serveres 
her et varmt, ernæringsrigtigt måltid i hyggelige omgivel-
ser. Maden er gratis, og alle, der har behov for et styr-
kende måltid og det sociale samvær, er meget velkomne.
Hugs & Food holder åbent alle hverdage året rundt kl. 
11-14, og bespiser i øjeblikket gennemsnitligt 60 til 
70 personer hver dag.
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NOVEMBER
3.  Orgelmatiné

En halv times orgelkoncert med Lindy Rosborg, der spiller 
på kirkens store orgel.
 Lørdag den 3. november kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri	entré

3.  Vinøs Matiné
Midtsjællands Kammerorkester opfører musik af Bach, Elgar, 
Warlock m.fl. Elisabeth Westenholz spiller Bachs klaverkon-
cert i f-mol. Dirigent: Anders Grunth.
 Lørdag den 3. november kl. 14
 Helligaandshuset, Valkendorfsgade 23, 1. sal
	Entré:	50,-	kr.	inkl.	et	glas	vin

3.  Alle Helgens Vesper
Med Københavns Drengekor. Anders Gadegaard, liturg. 
Ebbe Munk, dirigent.
 Lørdag den 3. november kl. 19
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

4.  Alle Helgen: Mindehøjtidelighed
Vi tænder lys for dem vi savner. Ved Erik Høegh-Andersen. 
Inden Allehelgensgudstjenesten kl. 10.30 inviterer vi alle, 
der har mistet, til et lille minderitual i Trinitatis Kirke. Vi 
samles i kirkens kor, hvor vi beder en bøn og tænder lys for 
dem, vi savner. Navnene på dem, der i det forløbne år er 
begravet fra Trinitatis Kirke, læses op. Familie, pårørende, ja 
alle der ønsker det, er meget velkomne til at være med, 
også dem der har mistet for flere år siden.
 Søndag den 4. november kl. 10:00
 TRINITATIS KIRKE, Bibliotekssalen i Rundetaarn
	Entré:	Billetter	på	drkoncerthuset.dk
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NOVEMBER
4.  Mozarts Requiem

I anledning af korets 25-års jubilæum opfører Trinitatis 
Kantori Mozarts Requiem. Ved koncerten opføres 
desuden Allegris ”Miserere”. Trinitats Kantori og kammer-
orkester (på originalinstrumenter) og solister: Clara Cecilie 
Thomsen, sopran, Laura Mayer, mezzosopran, Nicolai 
Nørgaard Christensen, tenor, og Rasmus Kure Thomsen, 
bas. Dirigent: Søren Christian Vestergaard.
 Søndag den 4. november kl. 16
 TRINITATIS KIRKE
	Entré:	150,-	kr.	+	gebyr	på	Billetnet.dk

4.  Haydns Skabelsen
Akademisk Orkester og Kor inviterer til en festlig koncert 
med store armbevægelser, når vi opfører Haydns 
musikalske fortolkning af verdens skabelse, som den er 
beskrevet i Det Gamle Testamente. Solister (som hhv. 
ærkeengle, Adam og Eva): Signe Sneh Schreiber, sopran, 
Valdemar Villadsen, tenor, og David Wijkman, bas.
 Søndag den 4. november kl. 19:30
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Entré:	150,-	kr.	/	75,-	kr.

4.  Mozarts Requiem
I anledning af korets 25-års jubilæum opfører Trinitatis 
Kantori Mozarts Requiem. Ved koncerten opføres 
desuden Allergris ”Miserere”. Trinitats Kantori og 
kammerorkester (på originalinstrumenter) og solister: 
Clara Cecilie Thomsen, sopran, Laura Mayer, mezzoso-
pran, Nicolai Nørgaard Christensen, tenor, og Rasmus 
Kure Thomsen, bas. Dirigent: Søren Christian Vestergaard.
 Søndag den 4. november kl. 19:30
 TRINITATIS KIRKE
	Entré:	150,-	kr.	+	gebyr	på	Billetnet.dk

Fra 1. septem
ber til 30. novem

ber 2018
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KirkeBio København
Film med noget på hjerte 
Sæsonen begynder mandag den 3. september, hvor vi 
begynder med at fejre Ingmar Bergmans 100-års 
jubilæum. Fra romance i den stockholmske skærgård 
til politiske opgør i polske skibsværfter til aristokratisk 
overdådighed i 1700-tallet – vi kommer vidt omkring i 
årets program. Fælles for alle filmene er den gode 
historie med et medmenneskeligt og eksistentielt 
perspektiv, der vækker til eftertanke og diskussion.
Årets fulde program på ni film kan ses og downloades fra 
Garnisonskirkens hjemmeside og vil også være at finde 
på papir i Holmens og Østerbro Provstis kirker. Filmene 
vises om muligt med danske undertekster og får en kort 
introduktion med på vejen. Efter filmen er det muligt at 
deltage i en drøftelse af filmen og evt. spisning (for egen 
regning).
KirkeBio er organiseret som en filmklub. Kun medlemmer 
har adgang, men alle er velkomne som medlem. Man 
bliver medlem ved at indbetale kontingentet på 300,- kr. 
til kirkebios bankkonto. Yderligere information om 
tilmelding står skrevet i kirkebios programfolder.
Første mandag i måneden kl. 16
Sankt Jakobs Kirkes Sognegård, Østerbrogade 59
Kontingentet: 300,- kr.
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NOVEMBER
7.  Kammermusikforeningen af 1911

Koncert med Trio Vitruvi: Alexander McKenzie, klaver, Niklas 
Walentin, violin og Jacob la Cour, cello. Der spilles værker af 
Maurice Ravel, Peter Tjajkovskij og Dmitrij Sjostakovitj.
 Onsdag den 7. november kl. 19:30
 GARNISONSKIRKEN
	Entré:	130,-	kr.	eller	medlemskontingent

8.  Individualitet og fællesskab
”Jeg vil ha’ min åndsfrihed i fred.” Foredrag ved Ingrid Ank, 
leder af Grundtvig-Akademiet og formand for Foreningen 
Åndsfrihed. Åndsfrihed er lige så meget friheden til at skille 
sig ud fra mængden som friheden til det fælles, og 
foredraget vil forsøge - med hjælp fra Grundtvig, Hal Koch 
og Hannah Arendt - at folde begge sider af åndsfriheden ud. 
Arrangeret i samarbejde mellem Trinitatis Kirke og Vor Frue 
Kirke. Der er et begrænset antal pladser.
 Torsdag den 8. november kl. 14:30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67
Fri	entré

9.  Fredagskoncert
Cembalokoncert med Allan Rasmussen. Værker af Muffat 
og Bach.
 Fredag den 9. november kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Rundvisninger i kirken og gravkapellerne
Rundvisningerne giver et spændende overblik over 
kirkens og den tyske menigheds historie. I gravkapel-
lerne stifter man bekendtskab med nogle af de mest 
betydningsfulde borgere i enevældens Danmark.
Rundvisninger for grupper kan bestilles på kirkekontoret, 
tlf.: 33 13 38 33 (mandag-torsdag kl. 9-12) eller pr. mail på 
kirchenbuero@sankt-petri.dk
Onsdag-lørdag kl. 11-15
SANKT PETRI KIRCHE
Kirken: Fri entré
Gravkapellerne: Kr. 30,- /25,-
Kirken og gravkapellerne er vinterlukkede for besøgende 
fra den 1. oktober 2018 til og med den 31. marts 2019.

Faste arrangementer i Citykirkerne

Det snoede spir og byens bedste udsigt
Gå en tur op i Vor Frelsers Kirkes tårn til Københavns 
bedste udsigt.
September:
Hverdage og lørdage kl. 09:30-19
Søn- og helligdage kl. 10:30-19
Oktober - 15. december:
Hverdage og lørdage kl. 09:30-16
Søn- og helligdage kl. 10:30-16
Ved regn, sne eller stærk blæst lukkes tårnet midler
tidigt af sikkerhedsmæssige grunde.
VOR FRELSERS Kirke
Entré: Se www.vorfrelserskirke.dk/taarn



35Citykirkerne i København

NOVEMBER
9.  Meditative andagter med sang

Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt - 
Sang, stilhed og nadver. Præst: Trine Dirks. 
Kl. 21:30: Lysandagt - Sang, refleksion og nadver. 
Præst: Marlene Evensen. Kl. 22:30: Bøn før natten.
 Fredag den 9. november kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

9.  Rossini in memoriam
Ved efterårets store Kirkemusikaften kan man opleve 
Københavns Drengekor med solister opføre Rossinis 
berømte Petite Messe Solennelle. Medvirkende: 
Københavns Drengekor og solister: Anna Kasyan, 
sopran, Alessandra Volpe, mezzosopran, Gert Hen-
ning-Jensen, tenor, og Daniel Giulianini, bas. Piano: 
Rikke Sandberg og Tanja Zapolski. Harmonium: Sven 
Verner Olsen. Dirigenter: Ebbe Munk.
 Fredag den 9. november kl. 20
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Entré:	225,-	kr.	inkl.	gebyr

10.  Orgelmatiné
En halv times orgelkoncert med Martin Norddahl, der 
spiller på kirkens store orgel. Værker af Bach, 
Tournemire og Messiaen.
 Lørdag den 10. november kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri	entré

11.  Kantategudstjeneste
J.S. Bach: Kantate 150: ”Nach dir, Herr, verlanget 
mich” fremføres af Trinitatis Kirkekor og Barokensem-
ble. Solister: Camilla Toldi Bugge, sopran, Laura 
Mayer, mezzosopran, Nicolai Nørgaard Christensen, 
tenor og Rasmus Kure Thomsen, bas. Søren Christian 
Vestergaard, orgel. Prædikant: Anne Edmond Peder-
sen.
 Søndag den 11. november kl. 10:30
 TRINITATIS KIRKE

14.  Aftensang med solosang
Aftensangen indledes kl. 16.15 med solosang ved 
mezzosopran Rikke Lender, akkompagneret af Søren 
Christian Vestergaard, cembalo. Selve aftensangen 
begynder kl. 16.30. Ved Anne Edmond Pedersen.
 Onsdag den 14. november kl. 16:15
 TRINITATIS KIRKE

14.  Onsdagskoncert
Værker for syv fagotter af Mozart, J.S. Bach og Vivaldi 
samt værker for sang og orgel af Kayser og Langlais. 
Medvirkende: Britta Cortabarria, Johannes Herjö, Alexander 
Grandal, Harald Svendsen, Mateusz Nowicki, Raúl Albala 
og Mikolaj Kuta, fagot, samt Helene Zukule, mezzosopran, 
og Amalie Kaad, orgel.
 Onsdag den 14. november kl. 17
 VOR FRELSERS KIRKE
 Fri	entré

Fra 1. septem
ber til 30. novem

ber 2018
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15.  Samtaleaften om frygt og håb (2:3)

Trinitatis Kirke inviterer til tre samtaleaftener:
Kristian Leth: ”Det allermest skræmmende lige nu er ikke 
terrorismen eller den globale opvarmning, men vores 
tendens til at glemme at give de næste generationer det 
vigtigste værktøj med. Et helt uundværligt værktøj. For 
kontinuerligt at genskabe verden: håb”.
Med udgangspunkt i aktuelle og ældre tekster om under-
gangsangst og håb indbydes til samtaler om, hvad der truer 
os, og hvad der giver os håb og tro på en bedre verden. Vi 
vil indkredse, hvad håb er, og vi vil undersøge, hvad der 
karakteriserer det kristne håb. Tilmelding til Anne Edmond 
Pedersen (ae@rundetaarn.dk) eller Erik Høegh-Andersen 
(erha@rundetaarn.dk).
 Torsdag den 15. november kl. 19:30
 TRINITATIS KIRKE, St. Kannikestræde 8, st.
 Fri	entré

16.  Fredagskoncert
Orgelkoncert med Philip Schmidt- Madsen. Musik af Lindberg 
og Hartmann.
 Fredag den 16. november kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Morgenandagter
I Københavns Domkirke indledes dagen med en lille 
halv times morgenandagt. Morgenandagten kan høres 
på DR K, DAB-radio P2 og via DR’s hjemmeside.
Mandag til lørdag efter kl. 8 Radioavisen
VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
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16.   Nadvergudstjeneste i 
 Søren Kierkegaards ånd

Ved organist Hans Ole Thers og præst: Jens 
Biegel-Fogh.
 Fredag den 16. november kl. 19:30
 HELLIGAANDSKIRKEN

17.  Orgelmatiné
En halv times orgelkoncert med Anna Ring, der 
spiller på kirkens store orgel. Værker af engelske 
komponister fra tiden omkring 1. verdenskrig.
 Lørdag den 17. november kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri	entré

18.  Musikgudstjeneste
Maurice Duruflés Requiem for kor og orgel. Vor Frue 
Kantori. Dirigent: Flemming Windekilde. Hanne 
Kuhlmann, orgel, Steffen Ringgaard Andresen, liturg.
 Søndag den 18. november kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fra 1. septem
ber til 30. novem

ber 2018
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18.  Requiem - En Sang om Tab og Tro

En moderne dødsmesse på dansk af Ingrid Mejer Jensen og 
Lars Sømod. Solister: Annette Bo Nielsen, Jan Lund og Jens 
Bové. Vor Frelsers Kantori og Vor Frelsers Kammerorkester 
under ledelse af Lars Sømod.
 Søndag den 18. november kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE
	Entré:	150,-	kr.

18.  Korkoncert
Kammerkoret Vocal Line (Århus) dirigeret af Jens Johansen. 
I samarbejde med Kor72.
 Søndag den 18. november kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Entré:	150,-	kr.	/	børn	og	stud.	100,-	kr.

22.  Sangeftermiddag
Syng med fra højskolesangbogen, salmebogen og andre 
gode sangbøger. Denne dag vælger Erik Skyum-Nielsen, 
lektor i nordisk litteratur, sangene. Arrangeret i samarbejde 
mellem Trinitatis Kirke og Vor Frue Kirke.
 Torsdag den 22. november kl. 14:30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67
 Fri	entré

22.  Korkoncert
Durufle: Requiem og Vierne: Messe solennelle fremføres af 
Københavns Kantatekor og solister: Klara Lucia Thordsen, 
mezzosopran og Daniel Waade, baryton. Cello: NN. Orgel: 
Erik Kolind. Dirigent: Torben H.S. Svendsen.
 Torsdag den 22. november kl. 20
 HELLIGAANDSKIRKEN
	Entré:	100,-	kr.	på	Billetlugen.dk	og	ved	døren	fra	kl.	19:30.

23.  Fredagskoncert
Trinitatis Barokensemble og solister: Rikke Lender, mezzo-
sopran, Torsten Nielsen, bas og Søren Christian Vestergaard, 
orgel og cembalo. Solokantater af Bach: Kantate 170 
”Vergnügte Ruh, beliebte Seelenlust” og 82 ”Ich habe 
genug”.
 Fredag den 23. november kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré

23.  Meditative andagter med sang
Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt - Sang, 
stilhed og nadver. Kl. 21:30: Lysandagt - Sang, refleksion og 
nadver. Kl. 22:30: Bøn før natten. Aftenens præst: Leif G. 
Christensen.
 Fredag den 23. november kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

24.  Orgelmatiné
Hanne Kuhlmann, orgel, Stig Sønderriis og Lars Uhrenfeldt, 
trompet, Ronnie Miles-Bebber og Steffen Mærsk, trombone 
og Søren Rønløv, pauker. Sammen spiller de 6. symfoni af 
Charles-Marie Widor i arrangement for orgel, messing og 
pauker.
 Lørdag den 24. november kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
 Fri	entré



24.  Vinøs Matiné
Pianisten Alexander Ventegodt fremfører værker af 
Bach, Schumann og Chopin.
 Lørdag den 24. november kl. 14
 Helligaandshuset, Valkendorfsgade 23, 1. sal
	Entré:	50,-	kr.	inkl.	et	glas	vin

28.  Kammermusikforeningen af 1911
Arild Kvartetten: Tobias Durholm og Johannes Søe 
Hansen, violiner, Stine Hasbirk Brandt, bratsch og 
Ingemar Brantelid, cello, spiller Beethovens 
strygekvartetter op. 18 nr. 6, op. 135 og 
op. 59 nr. 3.
 Onsdag den 28. november kl. 19:30
 GARNISONSKIRKEN
	Entré:	130,-	kr.	eller	medlemskontingent

30.  Fredagskoncert
Adventsmusik af bl.a. Telemann og Buxtehude. 
Trinitatis Ensemblet, Bolette Roed, blokfløjte, 
Merete Steffensen, violin og Kjeld Steffensen, cello. 
Solister: Camilla Toldi Bugge, sopran og Laura 
Mayer, mezzosopran. Søren Christian Vestergaard, 
orgel og cembalo.
 Fredag den 30. november kl. 16:30
 TRINITATIS KIRKE
 Fri	entré

30.  Syng julen ind
Kl. 19:30: Kom og vær med til at synge julens 
smukke salmer. Vi vil både synge kendte og nyere 
julesalmer. Organist: Lindy Rosborg. Kl. 21:30: 
Pilgrimsandagt - Sang, refleksion og nadver. 
Præst: Trine Dirks. Kl. 22:30: Bøn før natten.
 Fredag den 30. november kl. 19:30
 HELLIGAANDSKIRKEN
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Faste arrangementer i Citykirkerne

Rejs dig – følg mig
Udstilling om Thorvaldsens apostle
Noget af det, der meget markant præger kirkerummet i 
Vor Frue Kirke, er de tolv store statuer af Apostle. Men 
hvem er de egentlig? Hvad er deres historie? Når udsmyk-
ningen omtales er rækkefølgen ofte ”Thorvaldsens 
Kristus … og apostlene”, men med udstillingen trækker vi 
apostlene ud af Vor Herres skygge.
Museet er åbent til den 21. oktober:
Mandag til torsdag kl. 11-16
Fredag og søndag kl. 12-16
Fra den 24. oktober til den 21. december:
Onsdag til lørdag kl. 12-16
Der kan være lukket pga. kirkelige handlinger.
Domkirkens Museum – Vor Frue Kirke
Fri entré
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i København

CITYKIRKERNES SEKRETARIAT
Fiolstræde 8 kld., 1171 København
citykirkerne@gmail.com 

GARNISONS KIRKE
Skt. Annæ Plads 4, 1250 København K
Telefon 33 91 27 06

HELLIGAANDSKIRKEN
Strøget, 1153 København K
Telefon 33 37 65 40

HOLMENS KIRKE
Holmens Kanal 21, 1060 København K
Telefon 33 13 61 78

KASTELSKIRKEN
Kastellet 15, 2100 København Ø
Telefon 33 91 27 06

MARMORKIRKEN
Frederiksgade 4, 1265 København K
Telefon 33 91 27 06

SANKT ANDREAS KIRKE
Gothersgade 148, 1123 København K
Telefon 33 37 65 40

SANKT PAULS KIRKE
Sankt Pauls Plads, 1314 København K
Telefon 31 11 17 45

SANKT PETRI KIRCHE
Sankt Peders Stræde 2, 1453 København K
Telefon 33 13 38 33

TRINITATIS KIRKE
Landemærket 2, 1119 København K
Telefon 33 37 65 40

VOR FRELSERS KIRKE
Sct. Annæ Gade 29, 1410 København K
Telefon 32 54 68 83

VOR FRUE KIRKE – Københavns Domkirke
Nørregade 8, kontor og adresse dog:
Pilestræde 67, 1112 København K
Telefon 33 37 65 40


